Expositio præcum.

§. 2. Exponi itaque Nobis nuper fecerunt dilecti filii Angelus Victorius Vianson abbas generalis congregationis reformatæ sancti Bernardi monachorum ordinis Cisterciensis, et Joseph Fontana procurator generalis et abbas monasterii sanctæ Pudentianæ de urbe, quod propter notissimas superiorum temporum vicissitudines monachorum, et monasteriorum ipsius congregationis numerus ita est imminutus, ut, quæ adhuc constanter ibi effloruit monastica disciplina, in posterum vix, aut ne vix quidem servari possit. Illa igitur causa, propter quam olim primi ejusdem congregationis monachi a primævo Cisterciensium ordine se quodammodo segregaverant, remota, eos nunc deum redire, eidemque ordini iterum se conjungi non modo utile, sed prope necessarium esse putant. Quare apud dilectum filium Joannem Columbanum Fatteschi monasteriorum

ordinis Cisterciensium procuratorem generalem ipsi exponentes egerunt, ut ad unionem hujusmodi saltem predictæ congregationis in provincia Romana, et ducatu Parmensi existentibus monasteriis conficiendam suum præstaret assensum. Cumque autem dictus Cisterciensium procurator pro eo, quo et ipse flagrat religionis zelo in eandem sententiam libentissime devenisset; peropportunum, immo prorsus necessarium ad hanc unionem perfecte constituendam, et servandam est visum sequentia capita inter se præstatuere, videlicet.

I.

§. 3. Jus provinciæ Pedemontis supra monasteria de urbe illæsum remaneat, quoad mantentionem, scilicet, trium ipsius provinciæ alunorum, quod et in posterum servari debet eodem sane modo, quo adhuc est servatum.

Tenor capitulorum conventuum.

II.

Moderni sanctæ Pudentianæ de urbe, et sancti Joannis Baptistæ de Florentiola abbates monasteria, quibus præsent, respective regere pergeant, donec generalia ordinis habeantur comitia, atque interim in rebus cum ad regularem disciplinam, tum ad œconomiam spectantibus a superioribus provinciæ Romanæ dependant.

III.

Qui ad præsens ex reformatis abbatis titulo decorati reperiantur, eodem titulo, et honore etiam post unionem gaudebunt, cum omnibus, et singulis privilegiis, et prærogativis, quibus alii abbates titulares ordinis fruuntur, ad formam constitutionum Cisterciensium.

IV.

Procurator generalis, ac reliqui ejusdem congregationis abbates, nec non alii quocunque gradu, vel titulo gaudentes, aut officio fungentes, in actu unionis hujusmodi suis, respective officii, muneribus, et oneribus solari censeantur, omnesque, et singuli etiam gradati monachi re-

formati monasteriorum uniendorum nunc, et pro tempore existentibus abbati præsentibus, et abbatibus regentibus provinciæ Romanæ Cisterciensium subjiciantur eo plane modo, quo cæteri omnes ipsius ordinis monachi subjiciuntur.

V.

Unione confecta, reformatorum, et Cisterciensium monasteria unum corpus, unamque familiam constituent non modo quoad regularem observantiam in Cisterciensium constitutionibus præscriptam, ac in Romana provinciæ professam, sed etiam quoad regularem habitum, victum, et legitimas consuetudines tam pro abbatibus regentibus, quam etiam titularibus monachis, et conversis, juxta quoque decreta auctoritate apostolica confirmata.

VI.

Moderni, et pro tempore existentes superiores Cistercienses adgregandæ congregationis alumnos tanquam confratres suos, et ejusdem matris filios habeant officia, munera, et honores ipsi indiscriminatim, pro meritis tamen, et ingenio, distribuentes, adhibitis in consilium abbatibus reformatis, quoad reformatos monachos decorandos spectabit.

VII.

Si quæ monasteria relinquenda fuerint, de horum monasteriorum relictorum redditibus, abbates regentes, eorumque successores pro sua prudentia disponant, atque pro bonorum hujusmodi administratione commissariam particularem eligant, hosque redditus, pro illis monasteriis impendant, quibus major erit necessitas, præsertim vero pro sanctæ Pudentianæ, et sanctorum Bernardi, et Sebastiani monasteriis, quæ in pristinum, quocivis fieri poterit, reddenda erunt statuta.

§. 4. Quibus æquissimis conditionibus præstatutis, Nobis conjunctim supplicari humiliter fecerunt, ut congregationi, et provinciæ Romanæ præfatis opportune consulere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur ipsos exponentes in suo lau-

dabili proposito, ut amulentur charismata meliora, quantum cum Domino possumus, confovere, ac specialibus favoribus, et gratis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatæ extiterint, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati: audito etiam dilecto filio Nostro Francisco S. R. E. presbytero cardinali Carafa nuncupato congregationis negotiis, et consultationibus episcoporum, et regularium præpositæ præfecto, universa monasteria congregationis hujusmodi reformatæ in ditione pontificia, et in ducatu Parmensi existentia, cum suis omnibus respectivis individuis, seu alumnis, domibus, bonis, et pertinentiis quibuscumque præfatæ Romanæ provinciæ ordinis Cisterciensis auctoritate apostolica tenore præsentium perpetuo unimus, conjungimus, et incorporamus, ac unita, conjuncta, et incorporata esse, et fore, edicimus; ita, ut deinceps cum aliis ejusdem provinciæ monasteriis unica tantum provincia Romana constituatur, sine ullo prorsus guberniorum, aut habitus regularis, vel observantiæ communis discrimine, et omnes monachi dictorum monasteriorum tanquam professi in dicta provincia censeantur, servata promiscue cujuslibet antianitate, ac ipsius provinciæ legibus, et superioribus, qui discipline, et œconomiae, itemque monachorum collocationi, regiminum, et officiorum distributioni consulant, omnino parere, atque in omnibus, et per omnia supra expressas conditiones hinc inde servari debere auctoritate, et tenore præfatis decernimus: ideoque omnes, et singulas particulares memoratæ congregationis constitutiones ab aliis ipsius provinciæ Romanæ constitutionibus, indultis, aut privilegiis discrepantes, etiamsi fuerint apostolica auctoritate confirmatæ, quoad dicta monasteria, et monachos dumtaxat eadem auctoritate, delemus, infirmamus, et abrogamus,

in his tantum articulis, in quibus discrepant, firmis ceteroquin in suo robore permansuris in reliquis, quæ legibus, et statutis observantiae communis dictæ provinciae sunt consentanea; ita, ut monachi hujusmodi reformati ad ipsas particulares sanctiones custodiendas non amplius teneantur.

Deputatio executoris apostolici.

§. 5. Quare etiam Francisco cardinali, de cujus peracri ingenio, prudentia, aliisque egregiis virtutibus perspectis Nobis quidem, et probatis plurimum in Domino confidimus, per presentes injungimus, ut dicta congregationis reformatæ monasteria provinciae Romanæ ordinis hujusmodi unita, adnexa, atque incorporata esse declaret, cæteraque superius disposita exequi studeat. Nos enim illi quamcumque necessariam, et opporturam ad præmissa omnia, et circa ea, quæ ad hanc unionem pertinent, faciendi, gerendi, dicendi, et exequi mandandi quidquid pro præsentium executione constituere, declarare, et decernere in Domino expedire conspexerit, plenam, et amplam facultatem auctoritatem, et tenore pariter præfatis tribuimus, et imperitur.

Clausula sublata, et decretum irritans.

§. 6. Decernentes easdem præsententes literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari. Sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrarium.

§. 7. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non provinciae, congregationis, et monasteriorum prædictorum etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores presentibus pro plebe, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes illis alias

in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 8. Volumus autem, ut præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo procuratoris generalis ejusdem congregationis reformatæ munitis eadem prorsus fides in iudicio, et extra adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis presentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vicesima tertia martii millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

CXIV.

Dat. die
26 martii
1802
anno III.

Instante societate sanctissimi Crucifixi Patavii conceditur, ut in oratorio dictæ societatis celebrari possit quotannis missa, sed sine cantu, et ante horam translationis sanctissimi sacramenti, quæ fieri solet in ecclesiis feria v. in Cœna Domini.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Quum sicut Nobis nuper exponi fecerunt dilecti filii guardianus et confratres confraternitatis canonice, ut asseritur, erectæ sub invocatione sanctissimi Crucifixi in ecclesia fratrum Servorum beatæ Mariæ virginis nuncupatorum civitatis Patavii, frequentia prope innumera confluat populus ad dictæ confraternitatis oratorium feria v. in cœna Domini, quò scilicet die imago quædam sanctissimi Crucifixi ibi asservata venerationi publicæ exponitur, cupiantque ipsi propterea ad majorem Domini cultum, spiritualemque animarum consolationem, ut a confraternitatis cappellano pro tempore, vel alio sacerdote approbato sacrosanctum missæ sacrificium memorato die celebrari ibi possit, necessariam facultatem a sancta Sede apostolica benigne concedi.

Expositio præcedens.

Tenor exco-
sionis.

§. 2. Nos ipsos exponentes specialibus gratiis et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati; ut in prædicto oratorio feria quinta majoris hebdomadæ, per presbyterum ab ordinario approbatum, qui cappellanus sit confraternitatis prædictæ, sive alius licet non cappellanus, missa eo die celebrari solita, (sine cantu tamen, ac semper ante horam, qua augustissimæ eucharistiæ sacramentum in cunctis ecclesiis juxta morem transfertur, et aliqua in cappella reponitur) celebrari de ejusdem ordinarii licentia libere, ac licite quotannis possit et valeat, auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus et indulgemus.

Darogatio con-
variorum.

§. 3. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Majorem sub annulo piscatoris die vicesima sexta martii, millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

CXV.

Confirmatio chirographi, atque rescripti super causis mercenariorum urbium, quæ a s. m. Pio pp. VI. edita fuere.

—Ad perpetuam rei memoriam,

Pius PP. VII.

§. 1. Quum ex quo tempore ad controversias pauperum mercenariorum, qui in agris, hortis, et vineis, ac terris hujusmodi operantur, summarie, ac e vestigio dirimendas præcipuus iudex in alma urbe Nostra institutus fuit, iis facultatibus in primæva iudicis hujus institutione tributis aliæ subinde accesserint tum per chirographum 1777., tum per rescriptum 1796, quæ a rec. mem. Pio pp. VI. prædecessore Nostro edita sunt tenoris, ut sequitur

De instituto, et vicissitudinibus iudicis mercenariorum, et pauperum.

Bernardinus sanctissimæ Trinitatis in monte Piucio Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyter cardinalis Giraud archiepiscopus Ferrariensis, sanctissimi Domini Nostri papæ pro-auditor, et iudex commissarius specialiter electus, ac deputatus.

§. 2. Cum sanctissimus Dominus Noster Pius, divina providentia pp. VI. precibus dd. agricolarum agri Romani benigne annuens, chirographum propria manu Sanctitatis Sux die 13. stantis mensis februarii subsignatum, nobis pro executione in eo contentorum direxerit, tenoris sequentis videlicet

Tenor chirographi editi a Pio papa VI. super facultatibus ejusdem iudicis.

Reverendissimo cardinali Giraud
Nostro pro-uditore.

» Ci hanno fatto rappresentare gli
» agricoltori dell'agro Romano, che as-
» sumendosi da loro li caporali, li qua-
» li devono condurre gli uomini, ad
» effetto di fare li soliti lavori campe-
» stri, consegnando, e somministrando
» a questi la caparra anticipata, facen-
» do gli oratori lo stesso cogli altri
» campagnuoli; e siccome questi il più
» delle volte si fanno lecito di prean-
» dere delle caparre da più mercan-
» ti, accade per conseguenza, che
» mancano di condurre gli uomini,
» da che ne deriva agli oratori non
» solo la perdita di dette caparre;

» ma anche il ritardo delle sementi,
 » e mancanze dei necessarij lavori;
 » ad effetto pertanto di riparare a tali
 » inconvenienti ci hanno umilmente
 » supplicato a volerli degnare di de-
 » putare per il suddetto effetto un
 » giudice colle necessarie facoltà, il
 » quale possa procedere economica-
 » mente contro li suddetti caporali, e
 » campagnuoli; e Noi bene accolte
 » le suppliche degli oratori, deside-
 » rando, che la coltivazione delle
 » campagne vada col suo ordine, e
 » con quella sollecitudine, che ri-
 » chiede, e quindi volendo usare
 » verso gli stessi oratori gli atti della
 » Nostra paterna clemenza, siamo
 » benignamente condiscesi a conso-
 » larli, come in appresso.

Prorogatio fa-
 cultatum judi-
 cis nuncupati
 abbate Sacco.